
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BIGUAÇU 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

   

 

 
ERRATA 01 DO EDITAL DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2021 – PMB 

 

Comunicamos às empresas interessadas no PE nº 51/2021, que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE 

LARVICIDA BIOLÓGICO PARA AS SECRETARIAS DA AGRICULTURA E PESCA E PARA O FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE DE BIGUAÇU, que por solicitação do engenheiro agronomo municipal, 

mediante memorando n° 14.525/2021, autorizado pelo do Secretário de Agricultura, Pesca e 

Aquicultura, viu-se a necessidade da retificação do item 01, Anexo II e do Termo de Referência do 

Edital. Deste modo, o descritivo do item será alterado: 

Leia-se no item 01 do Anexo II e Termos de Referência do edital: 

Número Material 
Unidade 
de 
medida 

Quantidade 
Valor 
unitário 

Valor total 

1 

INSETICIDA BIOLÓGICO PARA CONTROLE DE 
BORRACHUDOS. LARVICIDA BIOLÓGICO - BACILLUS 
THURINGIENSIS ISRAELENSIS (BTI), SOROTIPO H-14. 
LINHAGEM NÃO ESPOROGÊNICA, 1200 UTI/MG. 
REGISTRO NA ANVISA, RECOMENDADO PELA 
ORGANIZAÇÃO MUNDIAL DE SAÚDE (OMS), 
EMBALAGEM 10 LITROS, COM LACRE INTERNO E 
REGISTRADO NA ANVISA, VALIDADE MÍNIMA DE 12 
MESES. 

LT 1400 R$ 185,23 
R$ 

259.322,00 

Total    R$ 
259.322,00 

 

 

Desta forma, agenda-se nova data de realização da sessão de licitação para: 

DIA: 23/06/2021 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 14h15min. 

 

As demais informações constantes no edital de licitação permanecem inalteradas.  
 
 
Biguaçu, 04 de junho de 2021 
 

Mirella da Conceição 
Pregoeira Municipal 


